a finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as quantidades e especificações constantes neste 
Termo de Referência., a favor da(s) empresa(s) FOCO CRIAR E INOVAR SOLUCOES EMPRESARIAIS E CONFECOES EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.468.849/0001-43, no valor global de R$ 60.438,00 (sessenta mil quatrocentos e trinta 
e oito reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 05 de fevereiro de 2026.

[...]

MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL/ES, a favor das empresas L. C. SMIDER JUNIOR  UTILIDADES, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 41.331.914/0001-12 e MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 46.686.119/0001-60, no valor global de R$ 19.345,00 (dezenove mil trezentos e quarenta e cinco reais), face ao disposto no art. 72, VIII, 
daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 05 de fevereiro de 2026. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI